12. Scribo vobis, filio. Tribus hisce versiculis appellata pueros, juvenes et senes. Quod ergo dicit filius, est puer, infans, et quod dicit: Graeci puer, et греческий воби, et Дети, et Девы, et юноши diligere et corde, etc. Quoniam respondebit: Rebus suis para baptismum, et si plus deinceps consilium remitterem per ponitiam vobis peccata vestra, in que pueris etiam imbecillis consilium prona esse solet. — Propter nos enim ipsi, scilicet Christum. Vel propter invocationem, et ejus auctoritatem ei, quod dicit filius.

13. Scribo vobis, patres. Jam appellat grandevras et senes. — Quoniam cognoscias eum, qui ab initio est. Senes regnique solant: se multa vidente, et expertos esse, iuxta illud Job, 12, 12: *Et antiquis est sapientia, et in multo tempore prudentia.* Hisce ergo antiquis accommodato ad ipsorum genitum gratulatus S. Joannes, quod cognoverint Antiquum dicunt, id est, Diuini, qui est ab origine, scilicet aeternus. Quoniam christi maliugnam, Demonecum et diabolum, quibus iniquitatem ostendit omnia solent.

14. Scribo vobis, infantes. Redit ad pueras; item enim hic nomines infantis significat, quod n. 12 significat nomine filiorum. — Quoniam cognoscit Patrem. Quasi dicat: Pueri indulgentis et amantis patris conspicuus valde delectantur, et ilium amant, et omnia necessaria ab illo sperant et expectant. Gaudio igitur et vobis gratulator, quod verum Patrem Domum agnoscat, et quod filii eius istis instituti, et quod ilium invocare edicti sit, etc. — Quoniam fortis est. Et malignum vicinum. — Et virtutem dei mundi in vobis. Et vel virtus et praecepta custodiunt.

15. Nolite diligere mundum. Mundum sumit pro mundana vita, qualum sectantur ilii qui cupiditatis servient, hinc, voluntati, divitiae. — Neque ea quae in mundo sunt. Quod hinc hoc si intelligentiam patet ex seq. vers. — Non est charitas Paris in eo. Nam, ut al. S. Jacob, 4, 4: Amicitia hujus mundi inimica est Dot: quicunque ergo voluntari amicitia esse sacra hujus, inamicus dei constituitur.

16. Quoniam come quod est in mundo, concupiscentia carnis est, et concupiscentia oculorum, et superbiae vita, que non est ex Patre. Sed ex mundo.

17. Et mundus transit, et concupiscentia ejus. Qui autem facit voluntatem Dei, manet in eternum.

18. Filii, novissima hora est; et sicut audistis quid antichristus venit, et nunc antichristi multi facti sunt; unde scimus quia novissima hora est.

19. Ex nobis predicunt, non enim ex nobis: nam si fuissent ex nobis, permanessent utique nobiscum; sed ut manifestum sit quoniam non sunt omnes ex nobis.

20. Sed vos credentes, habetis a Sancto, et nostro omnia.

21. Non scripsi vobis quasi ignoran-

te. Concupiscentia celorum. Tous les interprètes sont d'accord avec Manschetus pour l'explication des deux autres sortes de concupiscenties. La plupart entendent avec lui, par la concupiscentie des yeux, la convoitise des biens de ce monde : *Non satient oculi ejus divitiae* (Ecol., IV, 8). Mais quelques-uns entendent, avec saint Augustin, cette curiosité démodée qui nous porte à tout voir et à tout apprendre.

22. Non portemus oculi. Mais certains interprètes ont accusé saint Jean d'avoir écrit que l'œil du monde est de perdition. Mais il faut volontiers prendre ces mots dans un autre sens que celui de Ménochius qui est celui de toute la tradition. L'apôtre appela l'Évangile le dernier âge, parce que nous n'attendons plus de révélation nouvelle, et que la loi ancienne n'est pas une loi transitoire qui doit être remplacée par une autre comme la loi ancienne.

19. Sed ut manifesti sint. La rupture a eu lieu pour qu'en fut fixé sur son caractère. S'il était encore dans le bercail, leur opposition aurait été beaucoup plus dangereuse.

21. Quoniam ignoramus veritatem. Les chrétiens auxquels saint Jean écrivit, avaient été instruits par les apôtres, et par les premiers pasteurs, et étaient dans l'ignorance des choses, et ils avaient, au-dedans d'eux-mêmes, l'antichrist-saint qui les déclarait. C'est pour cela que saint Jean leur dit qu'ils n'ignorent pas la vérité. On voit par là la rôle de l'écriture, il est secondaire relativement à celle de la parole. C'est de l'Église qui vient l'enseignement.

16. Omne quod est in mundo. Vobis sensus est, et tunc quasi corpora concupiscentiae et peccati tribus hinc partitione, quasi sensum, quasi membra suis, aut elementa integrata. Val significat quidquid in hoc carnali et visibili mundo est, aut voluptatum licetiora animum emollire, aut divitiarum cupiditatem inflammar, aut fastu et ambitu extollere. — *Concupiscentia oculorum.* Avaritia, que renatur pretiosissima aspectu irritar, et possessiones defecatur. — *Superbia vita.* Alia vero vita, que non est vita, et auctoritate et ostentatio, que in vita et moribus superbiorum manifestare solant. Quae Triplex concupiscentia. — *Non est ex Patre.* Cuius corruptionis et vitii mundi autem est, sed natum est ex Adamo concupiscentie et peccato, cuius culpmundus et mundani homines imitantur.

17. Et mundus transit. Es ratio cum mundus diligendus non sit, quia scilicet mundus mundus est, id est, praeter naturam, et homines, temporis subjecti, lapsu temporis senescunt, et ex hoc sunt corrupti. — Et concupiscentia ejus. Quia cum hominibus ipsi perirent cupiditates bonorum horum aspergiluntur. — *Manet in eternum.* Basit et semperlatur sevi complicitas in collis.

18. Novissima hora est. Ultima mudi estas, que venturus est, quae videntur, quae novissima hora est. Ultima estas, que venturus est, quae videntur, et ejus precursors. Quia extrema mundi aetate audiuntur non sensu auditivis antichristi, sed sensu spiritu. Et nunc antichristi, quod est in mundo, et non est in mundo, et non erit. Sed in eternum, et solidi christiani. — *Permanens utique nobiscum.* Constante et semperlante, et aliis inspirationem sancti spiritus. Hanc autem, et hec diversum inter se existent, et non sunt, et non erunt enim scientiam, et caritatem, et pacem, et puritatem, et probitatem, et honestatem, et omnia ecclesiasticum pertinientes cognoscere nisi stat, et pluribus vos docere non sit necesse.

19. Et nos tecum habemus a Sosio. Gratian et apicentiam habetis a Christo, val a Spiritu sancto. Per unctionem aliquid intelligunt baptismum, in quo anguina in vertice capitis; ali sacramentum confirmationis, in quo anguina in fronte; ali christianismum, qui dicitur a Christo, id est, unicuius ali gratian, ali donum sapientiae et intellectus, ali inspirationem sancti spiritus. Hanc autem, et hec diversum inter se existent, et non sunt, et non erunt enim scientiam, et caritatem, et pacem, et puritatem, et probitatem, et honestatem, et omnia ecclesiasticum pertinientes cognoscere nisi stat, et pluribus vos docere non sit necesse.

20. Sed vos scientiam cam. Ut quod jam scitis, vobis revocem in memoriam. — *Et quoniam omnis mendacium ex veritate non sit.* Repete ro scientibus, quasi dicat: Scripti hec scientibus veritatem, ideoque pariter scientibus quod mendacium, id est, errores, falsitates et heresies ex veritate non sunt, nec ex procedunt, sed illi adversantur.

personnes qui ne connaissent pas la vérité, mais comme à ceux qui la connaissent, et qui savent que nel mensonge ne vient de la vérité.

22. *Où* qui est menteur, si ce n'est colui qui nie que Jésus soit le Christ? Celui-là est un antechrist, qui nie le Père et le Fils.

23. Quiconque nie le Fils, ne reconnaît point le Père; et quiconque le confesse, reconnaît aussi le Père.

24. Faîtes donc en sorte que ce que vous avez appris de lui dès le commencement demeure toujours en vous. Si ce que vous avez appris dès le commencement demeure toujours en vous, vous demeurerez aussi dans le Fils et dans le Père.

25. Et c'est ce que lui-même nous a promis, en nous promettant la vie éternelle.

26. Voici ce que l'au revoir vous écrira touchant ce que vous serez.

27. Car pour vous autres, l'option que vous avez reçue du Fils de Dieu demeure en vous; et vous n'avez pas besoin d'autre aucun enseignement; mais comme cette même oclusion vous enseigne toutes choses, et qu'elle est la vérité exempte de tout mensonge, vous n'avez qu'à démeurer dans ce qu'elle vous enseigne.

28. Maintenant donc, mes petits enfants, demeurez dans ce que vous enseigne cette vérité oclusion, afin que, lorsque le fil de Dieu paraîtra, nous ayons de l'assurance que nous nous sommes pas trompés par une personne.

29. Si vous savez que Dieu est juste, sachez aussi que tout homme qui vit selon la justice est de lui.

30. *Ut aliquis docet vos.* Les novateurs ont abusé de ce passage pour autoriser le fanatisme des sectaires qui nient l'autre enseignement que la raison individuelle sol-diseant servir l'au au nom de l'Eglise-Saint. Mais il est évident que l'Eglise-Saint ne peut pas le contester. C'est à elle qui n'a pas d'autre enseignement. C'est celle qui admet l'enseignement de l'Eglise et qui a en lui-même l'Eglise-Saint qui lui fait prendre cette lumière pour guide. Saint Jean, précisément pour présenter les chrétiens contre la secte des fausses apôtres, leur dit qu'ils n'ont pas besoin d'autre maître que l'Eglise elle-même, et qu'ils doivent persévéérer avec assurance dans sa doctrine.

32. *Quis est mensagus?* Pour autonome. Id est, mensaginarius. — *Est*, Christus; *Messias* promisus, et tandem expectatus. — *Hic est antichristus*. Hic vere potest appellari antichristus, quia Christus adversatur. — *Qui negat Patrem, et Filium.* Quia negando Christum esse Filium Dei, negat Deum esse ejus Patrem; Pater enim et Filius sunt correlatives, quorum lex est ut mutuo se tollant et ponant.

33. *Habet Credit.*

34. *Vos quod audistis ab initio, in vobis permaneat.* Quod vos audistis ab initio, illud in vobis permaneatur quod dicat: Constante perseverante fide, doctrina et vita christiana, quam habet et accedit. — *In Puto et Patre manebitis.* Adherebitis Patri et Filio per rationem fidem, spernit et charitatem.

35. *Hoc est reprobusum.* Id est, res promissa. — *Quoniam ipso politissimus est nota.* Nimirum si in ipso maneamus. — *Vita eterna.* Vita aeterna, ut legit S. Augustinus. Est apostolus, id est, causa pro casu, accusativus pro nominativo. Sic dicit Terentius in prologo Andrie: *Potito ut placerent quas fecisset fabulas;* et Virgilius: *Utrum quoniam statu* seruisse.

37. *Et vos unctionem quoniam accepistis ab eo, maneat in vobis.* Verba sic ordinata sunt: et quoniam vos accepistis unctionem ab eo, maneat in vobis. Est alia antiposta similia preceptum. Quid per unctionem intelligit diximus n. 20. — *Sicut unctione ejus docet vos.* Quis vos docet unctione, id est, inspiratio divini donum sapientie et intellectus, et sana doctrina, quam habetur in christianismo.

38. *Ut cum Christo.* Christus in gloria mundum iudicaturus. — *Habeamus fiduciam.* Si ostenditur illi, conscientia non nos comprehendet. — *Non confundan ab eo in adversitate ejus.* Ne pudamus critique, tam vos si a doctrina Christi aberretis, quam nos apostoli pastores, quod vos in eam continuemus.

39. *Si scitis.* Quis scitis, vel cum scatis; quondam scitis; — *Quoniam Justus est.* Quod Christus Iudex justus est, et ipsa justitia. — *Et omnis qui facit justitiam.* Qui recte et iustamente vitam traducit. — *Ex ipso natus est.* Per gratiam, et coelestis hereditatis possessionem obediens.

tibus veritatem, sed quasi scientibus et; et quoniam omne mendacium ex veritate non est.

22. *Quis est mendax, nisi qui negat quoniam Jesus est Christus?* Hic est antichristus, qui negat Patrem et Filium.

23. Omnis qui negat Filium, nec Patrem habet. Qui confutat Filium, et Patrem habet.

24. *Vos quod audistis ab initio, in vobis permaneat.* Si in vobis permanerit quod audistis ab initio, et vos in Filio et Patre manebitis.

25. *Et haec est reprehension, quam ipse apostolus docet nos, vitam eternam.*

26. *Hec scripsi vobis de his qui aedemant vos.*

27. *Et vos unctionem quam accepistis ab eo, maneat in vobis.* Et non recessit habet et aliquis docet vos; sed sicut unctio ejus docet vos de omnibus, et verum est, et non est mendacium. Et sicut docut vos, manete in eo.

28. *Et nunc, filoli, manete in eo; ut cum apparetur, habeamus fiduciam, et non confundamur ab eo in adventu ejus.*

29. *Si scitis quoniam justus est, sciote quoniam et omnis qui facit justitiam.*

30. *Et ipso natus est.*

CHAPITRE III. De l'amour de Dieu pour nous. De la charité fraternelle.

1. *Videte qualem charitatem dedit nobis Pater, ut filii Dei nominemur, et simus. Propter hoc mundus non novit nos; quia non novit eum.*

2. *Charissimi, nunc filii Dei sumus; et mundus apparuit quid erimus. Seimus quoniam cum apparuerit, similes ei erimus; quoniam videbimus cum simili-
ceti.*

3. *Et omnis qui habet hanc spem in eis, sanctificata se, sicut et illo sanctus est.*

4. *Omnis qui facit peccatum, et ini-
quitatem facit, et peccatum est ini-
quitas.*

5. *Et scitis quia ille apparuit ut pe-
cata nostra tolleret; et a peccatum in eo non est.* [a Isai. 53, 9. Pêtr. 2. 22.]

6. *Omnis qui in eum non pec-
cat; et omnis qui peccat, non vidit eum, nee cognovit eum.*

7. *Filioli, nemo vos seducat.* Qui fa-

*Cap. III.—1. Vides qualem charitatem dedit nobis Pater, ut filii Dei nominemur, et simus. Enfants, mais ce titre nous oblige à suivre *au* loi, car celui qui ne suit pas la loi de Dieu est un enfant du démon (1-10). Les enfants de Dieu doivent s'aimer entre eux, mais c'est à ce point qu'on reconnaît vraiment qu'il a suivi la voie en eux (11-24). — *Mundus non noster.* Saint Jean revient à ce sujet, mais qu'il a signalé au chapitre précédent et verset 15.*

8. *Similes et erimus.* Nous les ressemblons, quant au corps qui sera rôvée du même état et de la même immortalité que le sein (1 Cor. XV, 5; Philip. 3, 20), et quant à l'âme qui verrà non seulement son humanité, mais qui la contemplera dans sa divine essence, face à face, intuitivement (1 Cor., XIII, 12), et c'est la vue de sa lumière qui fera notre bonheur.

9. *Sanctificata es.* Celui qui espère venir ainsi Dieu, se sanctifie, parce qu'il sait que pour être sanctifié il faut faire son essence, il faut qu'il soit pur et saint comme lui.

10. *Omnis qui facit peccatum.* Au lieu de préparer son union avec Dieu, celui qui fait le mal la rend impossible. Il faut faire tout ce qui affilie aux gnostiques et aux nicolaites qui autorisaient tous les désordres les plus affreux dans leurs associations, et qui prétendaient que ces crimes n'offensaient pas Dieu. C'est ce qu'indique le verset 7.

*Cap. III.—1. Qualen. Πορνητας, quantum, — Dedit nobis. Exibuit nobis indigenia, ini-
mici et peccatoribus. — Filii Dei nominemur et simus. Per adoptionem. — Propter hoc mun-
dus non noster. Ideo homines mundani et gentiles non estimant, immo paripendunt et des-
picunt aut amant.*

11. *Et nomen appetit quid erimus.* Erimus autem de simili, ut simili subiungit hoc secundum versiculu. — *Quoniam appetit.* Cum veniret ad iudecanum. *Similes et erimus.* Deus non natura, sed qualitate, felicitate et gloriam serton, que in eo consistet quod videbimus cum simili.

12. *Quoniam habet gressum.* Visionis Dei, et felicitatis eternae. — *Sancti fecit se.* Apropos tñz, purificat seipsum, instruit, expiat, emundat, et purificat, et vita eradicans. — *Si-
cuit et ille sanctus est.* Alludit, immo citat illud Levit., 11, 44. — *Sanctus estote,* quia ego sanctus sum. Eadem sententia habetur Lev., e. 20, n. 20. Ideo sanxit Christus diebus: *Este ergo vos perfecti, sicut et Pater vester coelestis perfectus est.* Matth., 5, 45.

13. *Intupitatem facit.* Recedens ab equitate, quam lez prescribit. — *Peccatum est ini-
quitas.*

14. *Apparet. Factus homo per impietatem.* — *Ut peccato nostra tollerem.* Nam, ut sit Isaïas, 53, 4: *Vero languores nostros ipsa tollit, et dolores nostros ipsa portavit.* Seneca apostoli esse videtur: cum Christus adest peccato adversetur, ut procerua in mundum venerat et cura revolvetur.

15. *Omnis qui in eum, non peccat.* Quandoquid se sit in Christo et ejus gratia manet, illiusque dictum sequitur. — *Non scitis eum, nee cognovit eum.* Practice non considerat immensum Christi amorem, magnitudinem, acceptorum beneficiorum, praesertim redemptio-
nis, etc., hec enim si homines perpendunt, a peccato avocarentur.

16. *Nemo vos seducat.* Non seducant gnostici, qui docent sola fide homines justificari, non requiri ad justitiam bona opera. — *Qui facit justitiam.* Opera bona et justa, non qui crodit sanitam. — *Scut et ille justus est.* Scilicet Deus.

vous adoucis, celi qui fait les œuvres de justice, est juste, comme Jésus-Christ est juste.

3. Celi qui commet le péché est *enfant du diable*; parce que le diable pêche dès le commencement. Or le Fils de Dieu est venu au monde, pour détruire les œuvres du diable.

3. *Et si nisi quicunque est né de Dieu, ne connaît point de péché; parce que la semence de Dieu demeure en lui; et il ne peut pécher, parce qu'il est né de Dieu.*

10. C'est en cela que l'on connaît ceux qui sont enfants de Dieu, et ceux qui sont enfants du diable. Tout homme qui ne connaît pas les œuvres de justice n'est point né de Dieu, non plus qu'il connaît pas son frère.

11. Car ce que vous a été annoncé, et que vous avez entendu dès le commencement, est que vous vous aimiez les uns les autres :

12. Ne faisant pas comme Cain, qui était *enfant du malin esprit*, et qui tua son frère. Et pourquoi le tua-t-il? Parce que ses actions étaient méchantes, et que celles de son frère étaient justes.

13. Ne vous étonnez pas, mes frères, si le mal de vous hait.

14. Car nous reconnaissons à l'amour que nous avons pour nos frères, que nous sommes passés de la mort à la vie. Celui qui n'a timé point son frère demeure dans la mort.

3. *Ex diabolo est*. Jésus-Christ a dit de nains aux Juifs : *Incredibili: Vos ex patre diabolo estis* (Joan., VIII, 44). Saint Jean écrit que les fidèles jettent des herétiques d'après leur conduite. Ainsi, lorsque certains d'entre eux ont été déshonorés qu'ils sont les fils du démon, dont Jésus-Christ est venu ruiner les œuvres.

9. *Semini ipsorum in eo mundum*. Cette semence est la graine sanctifiante qui est le principe des bonnes œuvres et qui est incompatible avec le péché. Tant que cette graine est dans le chrétien, il ne peut pécher, mais elle ne le rend pas impeccable.

10. *Et qui non diligit fratrem suum*. Cette pensée est la transition qui unit la première partie de ce chapitre à la seconde.

14. *Quis non diligit manet in morte*. Aux yeux de saint Jean, la charité est l'âme du christianisme. C'est pourquoi, dans ses dernières années, il l'a dressé pas à pas d'autre exhortation aux fidèles qu'ces paroles : Mes frères, aimez-vous les uns les autres.

3. *Ex diabolo est*. Quia ejus actiones et suggestiones sequitur, et ex his, quasi ex male semine, concepit et perficit peccatum. *Quoniam ab initio diaboli peccatum* non prout post suam creationem. *Father enim ab initio in teum patrem posse dedit in teum filium* non primus peccator. *Ad diabolum peccatum dedit initium* non primus peccator. *In hoc apparuit Filius Dei*. Ad hoc Christus dominus ventus in mundum. *Ut dissolueret opera diabolici*. Hoc est quod dixit n. 5 : *Et actis suis illi apparuit ut peccata nostra tolleret.* *Dissoluebat*. *Pecata enim sunt vincula*, iuxta illud, Prov., 5, 22 : *Iniquitates sue captivum impunis*, et *funditus peccatorum sursum constringuntur*.

9. *Omnis qui natus est ex Deo, peccatum non facit*. Quatenus scilicet ex Deo natus est, et quia non habitationem hanc, et sene gratiae Dei qui resutas est conservat, ejusque duxum sequitur.

10. *In hoc manifestus sunt filii Dei*. *Hic duobus indicibus manifeste seceras filios Dei* et filii diaboli. Hic duobus indicibus manifeste seceras filios Dei, iustos ab iniquis. *Cuius non sunt iustus*. Qui iusta et iuste non operantur. *Et qui non diligit fratrem suum*. *Et qui non diligit fratrem suum*, presertim christianum, huius paternos non est. Et hoc non filius Dei sed diabolus.

11. *Quoniam hoc est annuntiatio*. Res annuntiata, et semper annuntianda et praedicanda, quasi dicat : *Hoc est nuntium et coelo a Christo allatum, quod nos apostoli, nuntii Christi, vobis jugiter annuntiamus.*

12. *Qui ex malicio erat*. Ex diabolo, quasi dicat : Cain non erat filius Dei, sed diabolus, qui hunc inhabuit et in eum surrexerat. *Malum erat*, Malum erat, quia semina peccati, et inimicorum nosce maxima, paxores ipsi offerebat, meliores et pinguisiores res. *Quare cum Deus alicui responderet et numerus ejus, non autem ad Cain, in his orta est invidia, que in hominidum erupit.* *Fratris autem ejus, iusta innocentia, pia et sancta.*

13. *Noite mali fratres, et oīt eos mundus*. Id scimus quod deterius est amat; oīt prosequitur, et mali sunt illi insidiosi, ut Cain frater suo Abel. Vide Philonen libro, *quod deterrit potior insidias*.

14. *Non scimus*. Certevidimus morali et conjecturali, concepta ex testimoniis hominum conscientie, innocens vita, et consolations sancti Spiritus. *Translati sumus de morte ad ultimum*. De morte peccati ad vitam gratiae. *Quoniam diligimus fratres*. Dilectio enim haec sicut est et effectus gratiae sanctificantis, et spiritus sancti, a quo quasi fonte manat omnis amor et dilectio. *Qui non diligit*. Cum debet diligere. *Morit in morte*. Peccati.

cit justitiam, justus est, sicut et ille justus est.

8. *A qui facit peccatum, ex diabolo est*; quoniam ab initio diaboli peccatum, in hoc apparuit filius Dei, ut dissolvet opera diaboli. [a Joan. 8, 44.]

9. *Omnis qui natus est ex Deo, peccatum non facit*; quoniam semen ipsius in eo manet, et non potest, peccare, quoniam ex Deo natus est.

10. *In hoc manifesti sunt filii Dei*, et filii diaboli. *Omnis qui non est justus, non est ex Deo*, et qui non diligit fratrem suum;

11. *Quoniam huc est annuntiatio quam audiatis ab initio*, a ut diligitis alterutrum. [a Joan. 13, 34, et 15, 12.]

12. *Nisi sicut et Cain*, qui ex malicio erat, et occidit fratrem suum. *Et propter quod occidit eum*? *Quoniam opera eius maligna erant*; fratris autem ejus, justa. [a Gen. 4, 8.]

13. *Qui diligit fratrem miratur fratres*, si oīt vos mundos.

14. *Nos scimus quoniam translati sumus de morte ad vitam*, quoniam diligimus fratres, a qui non diligit, manet in morte. [a Læv. 19, 17.]

15. *Omnis qui odit fratrem suum, homicida est*. Et scitis quoniam omnis homicida non habet vitam eternam in se.

16. *In hoc cognovimus charitatem Dei*, quoniam illi animam suam pro nobis posuit, sed nos debemus pro fratribus animas ponere. [a Joan. 13, 14.]

17. *a Qui habuerit substantiam hujus mundi, et viderit fratrem suum necessitatem habere*, et clauserit viscera sua ab eo, quomodo charitas Dei manet in eo? [a Luc. 3, 11, Jac. 2, 15.]

18. *Filioli mei, non diligamus verbo, nequa lingua, sed opera et veritate.*

19. *In hoc cognoscimus quoniam ex veritate sumus*, et in conceptu ejus sudetibus corda nostra.

20. *Quoniam si reprehenderis nos cor nostrum, maior est Dominus cor nostro, et novit omnia.*

21. *Charissimi, si cor nostrum non reprehenderis nos, fiduciam habemus ad Deum;*

22. *a Et quidquid petierimus accipiemus*, et *quod petierimus, dicitur eis cu*sodiu*mus, et quae summa coram facimus*, a Matth. 21, 22, 23.

23. *a Et hoc est mandatum ejus*, ut credamus in nomine Filii quis Jesus Christi; et diligamus alterutrum, sicut dedit mandatum mobis. [a Joan. 6, 29, et 17, 3.]

24. *a Et qui servat mandata ejus, in illo manet, et ipsa in eo; et in hoc scimus quoniam manet in nobis de Spiritu quem dedit nobis* [a Joan. 13, 34, et 15, 12.]

16. *Et nos debemus pro fratribus animas posse*. C'est ce qu'on fait les apôtres et les ouailles, et les pasteurs doivent faire tout dans la disposition de le faire, si le salut de leurs ouailles l'exigeant.

25. *Ut credamus in nomine Filii ejus*. Ce commandement nous est marqué dans l'Evangile (Joan., VI, 29, et XIX, 3).

15. *Omnis qui odit fratrem suum, homicida est*. Saltens ex affectu; vis enim qui plenis odit, intinxens suum supercere volt; *Vitam eternam in sensuceptu manentem*. Non habet in se gratiam, quae semini est gloriosa, et adducta ad vitam eternam.

16. *Et nos debemus pro fratribus animas posse*. Cum scilicet lex charitatis obligat nos ut vitam temporalem per vitam spirituali proximi profundamus.

17. *Clementer vivere sub eo*, Amorem obduraveri, et misericorditer illi opem non tulieri, non emuli, non emuli.

18. *In hoc*, Si diligamus non verba et lingua, sed opera et veritate. *Quoniam ex veritate sumus*. Sicut sumus veraces, veracitas ambulans, veram habemus dilectionem, sumus summa filii veritatis, id est, vero et sincera charitatis. *Et in conceptu ejus sudetibus corda nostra*. Si diligamus non lingua, sed opera et veritate, in conceptu ejus, id est, Dominus corda nostra. *Et quae omnia certe sudetibus*, id est, probumus et persuadendum corda nostra. *Deo scilicet spiritu sancto* et *de aliis spiritibus*.

20. *Quoniam si reprehenderis nos cor nostrum*. Si conscientia nostra nos arguit et condemnet, etiam si hoc dissimilemus, frustra laboramus. *Major est Dominus cor nostro*. Profundior, et intinxius illi videt, magisque illi prorsus est quam tu ipse. *Major est*. Imo immensus et idealiter tuus pressus, etiam si coram te.

21. *Filioli habere debet Deum*. Accedat, et ab illo postulatis imperrandi.

22. *Et hoc est mandatum ejus*. Dixit S. Joannes nos acceptimus quidam paternum ab eo, *quantum mandata eius custodiuntur*; nunc explicat quoniam sint illa mandata. *Ut credamus in nomine Filii ejus*. Hoc est primum mandatum, ut scilicet creamus in Christum, filium amenus, colamus, etc. — *Et diligamus alterutrum*. Hoc est alterum mandatum, de Deo dilectione: *Et in his duobus mandatis universus lex pendet*, et propheta. Matt. 22, 40.

24. *In ito nascit*. Tanguam palnes in vite. — *Et ipse in eo*, Tanguam in suo tempore. — *Et in hoc*. Per hoc. — *Sicutus*. Hodie indicio cognoscimus. — *Quoniam manet in nobis de spiritu*, quem dedit nobis. Spiritus filiorum clamantes. *A bba*, pater, quem nobis largitus est, in nobis perseverare, et nos tanquam filios agere et dirigere, ut postulemus quae oportet, et que oportet faciamus.

15. *Tout homme qui hait son frère est homicide*. Or vous savez que nul homicide n'a la vie éternelle résidente en lui.

16. Nous avons reconnu l'amour de Dieu envers nous, en ce qu'il a donné sa vie pour nous; nous devons aussi donner notre vie pour nos frères.

17. Si donc quelqu'un a des biens de ce monde, et que voyant son frère en nécessité, il lui ferme ses entrailles, comment l'amour de Dieu demeurera-t-il en lui?

18. Mes petits enfants, n'aimons pas de parole et de langue, mais par œuvres et en vérité.

19. C'est par la que nous connaissons que nous sommes *enfants de la vérité*, et que nous persisterons notre cœur en la présence de Dieu;

20. Si notre cœur nous condamne, que ne favoit Dieu qui est plus grand que notre cœur et qui connaît toutes choses?

21. *Mes bien-aimés*, si notre cœur ne nous condamne point, nous avons de l'assurance devant Dieu;

22. Quoi ce soit que nous lui demandions, nous le recevrons de lui; parce que nous gardons ses commandements, et que nous faisons ce qui est agréable à lui.

23. Et le premier commandement qu'il nous a fait, est de croire au nom de son Fils Jésus-Christ, et de nous aimer les uns les autres, comme il nous l'a commandé.

24. Or celui qui garde les commandements de Dieu demeure en Dieu, et Dieu en lui; et c'est par l'esprit qu'il nous a donné que nous connaissons qu'il demeure en nous.